
Město Český Brod 
Komise pro sport a volný čas 

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod  

 

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČO: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 

bankovní spojení: KB a. s. Kolín | č. ú.: 9294910237/0100 

 

1 

 

Zápis jednání Komise pro sport a volný čas ze dne 
14.6.2023 v 18:45h 

   
Přítomni:  Martin Sahula (předseda),  Jaroslav Petrásek, Renata Tejnská, Martin Vlasák, 

Zdeněk Chybný, Lída Voslářová 

Nepřítomni: Pavel Kvasnička 

Omluveni: Josef Ležal, Diana Minaříková, Marcela Chuchlová, Jiří Pospíchal,  

Hosté:   

Zapisovatelka:  Edita Suchanová 

 

Program: 

1. Zahájení 
2. Zhodnocení úkolů z komise ze dne 19.4.  
3. Náborový leták pro školy  
4. Město v pohybu pro MŠ a ZŠ dne 26.9 a 27.9.  
5. Hřiště ve Štolmíři  
6. Další termíny komise 
7. Diskuze  
 
1) Jednání komise zahájil Martin Sahula v 18:51 hodin, v T.J. Sokol Český Brod, Tyršova 314 

2) Předseda komise seznámil členy komise s programem komise a zhodnotil úkoly z minulé 

komise. K pravidlům pro zjednodušení vyúčtování dotací oznámil, že pan tajemník hledá 

nejschůdnější řešení spolu s paní Kovaříkovou a panem Pospíšilem, který má v kompetenci 

rozdělování dotací tak, aby nejednali nezákonně.  

 

3) Náborový leták pro školy a školky, většina odeslala. Ideální by bylo kdyby byly potisklé 

obě strany A4 tak, aby bylo nabídnuto co nejvíce sportovních aktivit. Zatím je SK, šachový 

klub, všeobecná sportovka, 3RE studio, Slavoj Český Brod, Sokol Český Brod, Liblice fotbal, 

tenis Český Brod, atletika Jany Machůrkové a hasiči. Seznam by měl být kompletní do konce 

června, aby se mohl dát do tisku a předat ředitelům škol. 

 

4) Město v pohybu pro mateřské školy a školky by se uskutečnil 26. – 27.9.  s tím, že pro 

mateřské školky by se konal 26.9. a pro základní školy 27.9. Účast přislíbily mateřské školky 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz


Město Český Brod 
Komise pro sport a volný čas 

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod  

 

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČO: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 

bankovní spojení: KB a. s. Kolín | č. ú.: 9294910237/0100 

 

2 

v ulici Sokolské, Kollárově a Liblická. Ze základních škol se zúčastní ZŠ Tyršova, ZŠ Žitomířská 

a pokud se otevře svazková škola, tak bude oslovena taktéž. Byl osloven i Zvoneček Bylany a  

do praktické školy se nelze dovolat.  

V plánu je 12 sportovních stanovišť s časovým předpokladem 2h 15min s tím, že děti budou 

rozděleny do skupin, které budou na každém stanovišti 10 minut a 2 minuty na přechod pro 

6 stanovišť s 15 minutovou pauzou. Bylo by dobré, aby z každé organizace byl jeden člověk. 

Podpora města je 750Kč na jedno stanoviště. Začátek akce je plánován na 8:45h do 11h. 

Šachový klub se nezúčastní a to z důvodu malého časového prostoru pro představení hry. 

Využijí možnosti prezentace klubu v rámci Gotharského posvícení. 

Paní Voslářovou byl vznesen dotaz na pojištění věcí běhěm akce a dále odměn pro děti. 

Pojištění bude upřesněno paní Librovou a odměny vychází 12Kč na jedno dítě, návrh je řešit 

odměnu formou drobné sladkosti.  

Paní Tejnská se informovala, zda pomůcky, které si minule přivezly bude možné zapůjčit 

nebo si musejí opět přivést. Nějaké pomůcky bude možné zapůjčit, ale nejlépe by bylo, kdyby 

by pan Sahula obdržel seznam potřebných pomůcek. Dále, zda bude dostatečné množství 

pivních setů, kde bude možné zajistit prezentaci daných klubů. Pan Sahula zajistí pivní sety 

od města. 

Pan Petrásek se informoval v případě nepříznivého počasí, zda je v plánu mokrá varianta. 

Mokrá varianta se těžce plánuje pro 250 dětí, zatím není nastavena. Možná možnost je 

domluvit prostory v tunelu a v sokolovně. 

 

5) Hřiště ve Štolmíři – pan Stuchl žádal město o dlouhodobější pronájem s tím, že by se něco 

vybudovalo. Město vyhlásilo záměr na pronájem s nápadem co na hřišti vybudovat. Nikdo se 

nepřihlásil, ani pan Stuchl. Na komisi je, zda nemá někdo nějaký nápad jak hřiště využívat. 

Pan Sahula navrhuje užívat jako veřejnou plochu s podílem města na zajištění sekání plochy. 

Problém je, že na hřišti není kanalizace ani elektřina. Paní Tejnská navrhuje nabídnout hřiště 

k využití příměstským táborům.  

 

6) Termín příštího jednání Komise pro sport a volný čas: 20. 9. 2023 v 18:45h místo konání 
bude upřesněno vzhledem k počasí v den konání. 
 

7) Diskuze 
 
Úkol: 
Zjistit v jaké fázi je skatepark 
Zajistit pivní sety na akci Město v pohybu 
 
Shrnutí – doporučení radě města: x 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz


Město Český Brod 
Komise pro sport a volný čas 

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod  

 

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČO: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 

bankovní spojení: KB a. s. Kolín | č. ú.: 9294910237/0100 

 

3 

 
Zápis z jednání komise ze dne 24. 4. 2023 byl předložen na jednání Rady města Český Brod 
konané dne 10. 5. 2023 a následně umístěn na webové stránky města Český Brod. 
 

   Jednání Komise pro sport a volný čas bylo ukončeno ve 20:00 hodin.  

  Zapsala: Edita Suchanová 

  Ověřil: Martin Sahula 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz

